



نام و نام خانوادگی: ها جین

تاریخ تولد: ۲۱ فوریه، ۱۹۵۶

محل تولد: ایالت ویرجینیا، چین

تحصیلات: لیسانس زبان انگلیسی از دانشگاه هیولونگ جینگ

(۱۹۸۱) «دکترای زبان انگلیسی از دانشگاه برنڈیز (۱۹۹۳)

جوایز: بین‌المللی سال ۱۹۹۶ برای Ocean of Words، فئوری

لیتور سال ۱۹۹۶ برای Under the Red Flag، جایزه ملی کتاب

سال ۱۹۹۹ برای Waiting، پن/فاکتور سال ۲۰۰۰ برای Waiting

سازگاری: فکتور، پاپس، مساجوسته.

ها جین به روایت ها جین

کار بیشتر، کمی ناامیدی و همچنین آزادی بود. در حال حاضر، استادیار زبان انگلیسی دانشگاه ایسوری هستم. دو کتاب شعر به نام‌های Between Silences (1990) و Facing Shadows (1996)، و سه کتاب مجموعه داستان به نام‌های Ocean of Words (1996)، Under the Red Flag (1997) و The Bridegroom (2001) منتشر کردم. رمان‌های من عبارتند از: In The Pond (1998) که شیکاگو تریبیون آن را بهترین کتاب داستان سال اعلام کرد و اولین رمان بلندم (1999) Waiting بود. داستان‌های کوتاه دیگری هم داشته‌ام، از جمله در The Best American Short Stories 1997 و 1999. و بین آنتولوژی‌ها: سه آنتولوژی پوشکارت پلر، Norton Introduction و Norton. The Introduction to Literature رمان بعدی‌ام War Trash (2002) بود و تازه‌ترین آن‌ها که Crazy War Trash (2002) است.

جیانگ در هاربین، جایی که برای نخستین بار زبان انگلیسی من در نظر گرفته شده بود، متولد شد. این آخرین رشته انتخابی من بود. در سال ۱۹۸۱ لیسانس زبان انگلیسی‌ام را گرفتم. بعد از دانشگاه شان‌دونگ لیویات آمریکا خواندم و فوق لیسانس این رشته را در سال ۱۹۸۲ گرفتم. سال بعد برای ادامه تحصیل در دانشگاه برنڈیز به ایالات متحده رفتم و در سال ۱۹۹۳ مدرک دکترایم در رشته ادبیات انگلیسی را از آن دانشگاه دریافت کردم. در این بین، در دانشگاه رشته داستان‌نویسی خواندم و برای امرار معاش در یک رستوران چینی به‌عنوان روست گارسن، و نهمین شب یک کارخانه کار می‌کردم. بعد از کشتار میدان تیان‌ان مین در سال ۱۹۸۵، متوجه شدم که در چین امکان صافخانه نوشتن وجود ندارد، به همین دلیل تصمیم به مهاجرت گرفتم. برخلاف بیشتر نویسندگان تبعیدی که در زبان مادری خود تثبیت شده بودند، من در چین هیچ مخالفتی نداشتیم، و بنابراین نوشتن به زبان انگلیسی را انتخاب کردم. به نظر من، این به معنای

در سرزمین اصلی چین به دنیا آمده و در شهر کوچکی در ایالت لیونولونگ بزرگ شدم. از چهارده سالگی تا نوزده سالگی به‌عنوان داوطلب در ارتش آزادی خلق بودم و در شمال شرقی کشور، در سرز بین چین و اتحاد شوروی سابق خدمت می‌کردم. در سومین سال خدمت شروع به خواندن درس‌های دوره راهنمایی و دبیرستان کردم. در سال ششم خدمت، تصمیم گرفتم از ارتش خارج شده و به کالج بروم. اما کالج‌ها به علت انقلاب فرهنگی بسته بود، این دوره تا زمانی که من از خدمت مرخص شوم ادامه پیدا کرد، به همین دلیل، به جای آن مدت ۳ سال به عنوان نگارفرچی در شرکت راه‌آهن در جیاموسی، یک شهر مرزی دور افتاده در شمال شرقی کشور کار می‌کردم. طی این مدت، برنامه آموزشی زبان انگلیسی را دنبال می‌کردم و اسپدوار بودم. کتاب وضعیت طبقه کارگر در سال ۱۸۴۲، فریاد یک انگلس را به زبان اصلی، انگلیسی، بخوانم. در سال ۱۹۷۷ کالج‌ها بازگشایی شد و من در امتحان ورودی قبول شده و به دانشگاه هیولونگ